東京都大田区平和島二丁目 1番 1号

平成 30 年 1 月 12 日

各位

株式会社ターミナルサービス

株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は平成 30年 1月 11日に彌生ヂーゼル工業株式会社（東京都江戸川区 代

表取締役社長 細田 健）と株式譲渡契約を締結し、発行済の全株式を取得する

こととなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 株式取得の理由

当社グループは、トラックターミナル事業及び配送センター事業を主軸と

し、トラックターミナルの立地や操業時間のメリットを活かして、ハード及

びソフト両面の充実したサービスの提供を掲げております。

彌生ヂーゼル工業株式会社の株式を取得することで、テナントである物流

事業者の事業運営に直結した「自動車整備事業」という新たなサービスを提

供し、ソフト面を拡充することでさらなる企業価値の向上を図ってまいりま

す。

２. 異動する子会社（彌生ヂーゼル工業株式会社）の概要

（1）名称 彌生ヂーゼル工業株式会社

（2）所在地 東京都江戸川区臨海町四丁目 3番 1号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 細田 健

（4）事業内容 自動車及び自動二輪車等の再生及び修理

（5）資本金 13百万円

（6）設立年月日 昭和 21年 5月 31日

（7）当社との関係
記載すべき資本関係、人的関係及び取引

関係はありません

（8）当該会社の直近の経営成績
売上高 498百万円

営業利益 017百万円

東京都大田区平和島二丁目 1番 1号

３. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（1）異動前の所有株式数 0株

（2）取得株式数 254,000 株

（3）異動後の所有株式数 254,000 株

注：取得価額は第三者機関による公正な取引価額によります。

４. 日程

（1）取締役会決議日 平成 29年 12月 25日

（2）株式譲渡契約締結日 平成 30年 01月 11日

（3）株式譲渡実行日 平成 30年 01月 31日（予定）

５. 今後の見通し

本件による当社グループの業績への影響は軽微であります。

６. その他

本件に関する情報は、本書面がすべてであります。

以上